
 

                                                      

 
  

 
   

IV CIRCOLO DIDATTICO “G. B. QUINCI” 
Via G. Belli 1 - 91026 MAZARA DEL VALLO (TP) 

Tel. 0923/652578 Fax 0923/652556 

C.M.: TPEE05900V - C.F. 82007130816 

www.quartocircolomazara.gov.it  

 tpee05900v@istruzione.it  –  tpee05900v@pec.istruzione.it 

  

 

DECRETO N. 1   RADIAZIONE RESIDUO ATTIVO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Visto il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2022   approvato dal Consiglio di Circolo 

in data 11/01/2022 con delibera n. 44/11; 

 Visti i residui attivi al 16/08/2022; 

 Visto il D.I.. n. 129/2018 art. 10, comma 3; 

 Visto il Residuo Attivo n. 23 del 29/06/2020 relativo al Finanziamento PON -Codice Identificativo 

10.1.1A FSEPON-SI-2019-179, di cui all’avviso pubblico 4395/2018  “Progetti di inclusione 

sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche “Scuola al Centro” -, Scuola Primaria, titolo 

del Progetto “Per una Scuola Divertente!”, con l’importo complessivamente finanziato di € 

30.492,00;  

 Considerato che nell’ambito del progetto erano previsti n. 6 moduli ma che per il modulo formativo 

per i genitori dal titolo “Incontrimo…ci”, le adesioni sono risultate insufficienti per l’attivazione 

dello stesso e che pertanto è stata trasmessa all’Autorità di Gestione la rinuncia al modulo in 

questione con documento prot. 5057 del 28/06/2022; 

 Vista la revoca del Modulo “Incontriamo..ci” inviata dall’Autorità di Gestione in data 30/06/2022 

(prot. 56360, assunta a ns prot.5113) a recepimento della rinuncia trasmessa dalla Scuola; 

 Considerato che il modulo in esame non è stato avviato/realizzato, neppure parzialmente e che per 

lo stesso era stata autorizzata ed accertata la somma di € 5.082 quale costo standard previsto ; 

 Vista la disponibilità finanziaria per somme non utilizzate imputate nell’ Aggregato P02 Progetti 

in ambito umanistico e sociale_P25 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-179 Inclusione Sociale 2 edizione 

per l’importo di € 5.082,00; 

 Vista la delibera n. 82/17 del 29/08/2022 con la quale il Consiglio di Circolo ha ratificato la 

radiazione del Residuo Attivo n. 23/2020 per la somma di -  € 5.082,00;  

 

DISPONE 

La radiazione del residuo attivo per l’importo di -  € 5.082,00: 

 

 

 

IV CIRCOLO DIDATTICO STATALE   - G.B. QUINCI
C.F. 82007130816 C.M. TPEE05900V
AFA5395 - segreteria

Prot. 0005743/U del 05/09/2022 10:56:46

mailto:tpee05900v@istruzione.it


Anno N.  Debitore – Descrizione Motivo Importo 

2020 23 MI-UFFICIO IV-GESTIONE FONDI EUROPEI 

–  

Finanziamento PON FSE 

Codice Identificativo 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-179  

Titolo del Progetto: Per una Scuola Divertente 

 

Avviso pubblico 4395/2018  

Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 

l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio 

ed in quelle periferiche “Scuola al Centro” 

Competenze di Base 2° edizione 

Mancata attuazione del 

modulo formativo per i 

genitori  

“Incontriamo..Ci” 

Per insufficienti candidature  

-5.082,00  

 

L’importo radiato € 5.082,00 trova copertura nella Disponibilità Finanziaria nell’Agg. P02 Progetti 

in ambito umanistico e sociale_P25 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-179 Inclusione Sociale 2 edizione; 

 

 

Copia del presente provvedimento sarà allegata al Conto Consuntivo 2022. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Teresa Guazzelli  

   

* Documento firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad 

esso connesse 

 
 


		2022-09-05T11:34:58+0200




